
3.3

DĚLENÍ A PŘÍPRAVA TRUBEK/POTRUBÍ

Řezáky se třemi a čtyřmi kolečky by se měly používat pouze tam, kde není možné kompletní otočení kolem trubky.

Řezák trubek se zvlášť širokým vedením
• Protože je vybaven širšími válečky, je tento řezák určen obzvláště pro použití s elektrickými 

pohony.

• Širší válečky poskytují přesné vedení a čistší řezy.

Katalogové  
č.

Č. 
modelu Popis řezáku trubek

Rozsah jmenovitých 
rozměrů** trubky Hmotnost

palce mm lb. kg
32895 202 Široké válečky pro velké zatížení 1/8 - 2 3 - 50 8 3,5

Model 202

Třmenové řezáky trubek
• Jsou určeny pro rychlé řezání ocelových, ocelových silnostěnných a litinových trubek od 

2" (50 mm) do 12" (300).

• Těchto 11 modelů funguje s minimálním otáčením řezáku, tak jak je to vyžadováno v 
těsných prostorách.

• Druhé madlo dodávané u modelů 466, 472 a 468 umožňuje při velkých rozměrech potrubí 
práci ve dvojici.

Katalogové 
č.

Č.  
modelu Popis řezáku trubek

Rozsah jmenovitých 
rozměrů** trubky Hmotnost

palce mm lb. kg
73162 424-S* Pro ocelové trubky 2 - 4 50 - 100 131/2 6,0
74227 424-CI Litina a tvárná litina 2 - 4 50 - 100 131/2 6,0
90995 466-D Pro SML trubky 3 - 6 80 - 150 29 13,0
83080 466-S* Pro ocelové trubky 4 - 6 100 - 150 281/2 13,0
83085 466-HWS* Pro silnostěnné ocelové trubky 4 - 6 100 - 150 281/2 13,0
74685 466-CI Pro litinové trubky 4 - 6 100 - 150 281/2 13,0
83145 468-S* Pro ocelové trubky 6 - 8 150 - 200 33 15,0
83150 468-HWS* Pro silnostěnné ocelové trubky 6 - 8 150 - 200 331/2 15,2
74700 468-CI Pro litinové trubky 6 - 8 150 - 200 331/2 15,2
83165 472-S* Pro ocelové trubky 8 - 12 200 - 300 411/2 19,0
83170 472-HWS* Pro silnostěnné ocelové trubky 8 - 12 200 - 300 42 19,1
74710 472-CI Pro litinové trubky 8 - 12 200 - 300 42 19,1

* Vybaven vysoce ostrým kolečkem, čímž se dělení zrychlí až o 40%.

* *Rozměry trubky = maximální jmenovitý průměr ocelové trubky.

Řezáky trubek se 4 kolečky
• Jsou určeny pro práci v místech, kde není možné úplné otočení kolem osi.

• Model 42-A má krátké držadlo pro práci ve stísněných prostorách.

• Druhé madlo dodávané u modelu 44-S umožňuje při velkých rozměrech potrubí práci ve 
dvojici.

• Oba modely jsou vybaveny čtyřmi kolečky pro velká zatížení.

Katalogové  
č.

Č. 
modelu Popis řezáku trubek

Rozsah jmenovitých 
rozměrů** trubky Hmotnost

palce mm lb. kg
32870 42-A Se 4 kolečky pro velké zatížení 3/4 - 2 20 - 50 63/4 3,1
32880 44-S Se 4 kolečky pro velké zatížení 21/2 - 4 65 - 100 20 9,1

Model 44-S

Model 42A


